
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛАМАЗДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.04.2014 года №17_____

307550, Курская область, Хомутовский район

с. Гламаздино

Об утверждении плана мероприятий по  противодействию коррупции в Администрации 
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района на 2014 год

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», в целях организации участия органов местного самоуправления в осуществлении 
государственной политики по предупреждению и профилактике коррупции Администрация 
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в Администрации 
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района на 2014год.

 2. Признать утратившим силу постановление Администрации Гламаздинского сельсовета от 6 «О 
мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по 
реализации отдельных положений  Федерального закона «О противодействии коррупции» 15.10.2012 г. 
№79 «О  мерах по противодействию коррупции».

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Гламаздинского сельсовета В.И.Юдину.

 4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гламаздинского сельсовета Н.В.Соболев

Утвержден

постановлением Администрации

Гламаздинского сельсовета



07.04.2014 года №17

План

противодействия коррупции в Администрации Гламаздинского сельсовета

Хомутовского района на 2014 год

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственный за

исполнение
1.Мероприятия по правовому обеспечению противодействия коррупции

1.1 Подготовка, утверждение муниципальных правовых 
актов, направленных на противодействие коррупции

В течении всего 
периода

Администрация 
Гламаздинского 
сельсовета

1.2 Подготовка изменений в действующие 
муниципальные правовые акты по 
совершенствованию правового регулирования 
противодействия коррупции в соответствии с 
изменениями в федеральном и областном 
законодательстве

В течении всего 
периода

Администрация 
Гламаздинского 
сельсовета

1.3 Проведение антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов

В течении всего 
периода

Администрация 
Гламаздинского 
сельсовета

1.4 Направление проектов нормативных правовых актов 
на антикоррупционную экспертизу в прокуратуру
Хомутовского района

В течении всего 
периода

Администрация 
Гламаздинского 
сельсовета

2.Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции
2.1 Анализ должностных инструкций муниципальных 

служащих в целях конкретизации должностных 
обязанностей, прав и ответственности

В течении всего 
периода

Заместитель Главы 
Администрации

2.2 Продолжение разработки административных 
регламентов муниципальных услуг и муниципальных 
функций, предоставляемых (исполняемых) 
Администрацией Гламаздинского сельсовета, 
внесение изменений и (или) дополнений в 
действующие административные регламенты

В течении всего 
периода

Администрация 
Гламаздинского 
сельсовета

2.3. Осуществление ведения Перечня муниципальных 
услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) 
Администрацией Гламаздинского сельсовета

В течении всего 
периода

Заместитель Главы 
Администрации

3. Деятельность кадровых служб по профилактике коррупционных и иных

правонарушений



3.1 Обеспечение соблюдения муниципальными 
служащими ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или урегулировании конфликта 
интересов, исполнения ими обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года №273-ФЙЗ «О противодействии 
коррупции», другими федеральными законами, 
нормативными правовыми актами Курской области, 
муниципальными нормативными правовыми актами

В течении всего 
периода

Администрация 
Гламаздинского 
сельсовета

3.2 Принятие мер по выявлению и устранению причин и 
условий, способствующих возникновению конфликта 
интересов на муниципальной службе

В течении всего 
периода

Администрация 
Гламаздинского 
сельсовета

3.3 Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов

В течении всего 
периода

Заместитель Главы 
Администрации

3.4 Оказание муниципальным служащим 
консультативной помощи по вопросам, связанным с 
применением на практике требований к служебному 
поведению и общих принципов служебного 
поведения, а также с уведомлением представителя 
нанимателя (работодателя) о фактах совершения 
муниципальными служащими коррупционных 
правонарушений, непредставления ими сведений 
либо представления недостоверных или неполных 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

В течении всего 
периода

Заместитель Главы 
Администрации

3.5. Обеспечение реализации муниципальными 
служащими обязанности уведомлять представителя 
нанимателя (работодателя), соответствующие органы 
прокуратуры, иные  территориальные органы 
государственных органов обо всех случаях 
обращения к ним каких – либо лиц в целях 
склонения их к совершению коррупционных 
правонарушений

В течении всего 
периода

Администрация 
Гламаздинского 
сельсовета

3.6. Проведение служебных проверок По мере

необходимости

Заместитель Главы 
Администрации

3.7. Обеспечение проверки достоверности и полноты 
сведений о доходах, об имуществе и обязательств 
имущественного характера

В течении всего 
периода

Заместитель Главы 
Администрации

 4. Просвещение муниципальных служащих по антикоррупционной тематике и методическое 
обеспечение профессиональной служебной деятельности муниципальных

служащих
4.1. Проведение регулярной работы по разъяснению 

исполнения требований антикоррупционного 
законодательства муниципальными служащими, 
увольняющимися с муниципальной службы

В течении всего 
периода

Заместитель Главы 
Администрации

4.2. Проведение не реже одного раза в год обсуждений 
практики применения антикоррупционного 
законодательства муниципальными служащими

Декабрь

2014 года

Заместитель Главы 
Администрации



5. Организация взаимодействия с общественными организациями, СМИ, населением

муниципального образования
5.1. Обеспечение широкого и объективного освещения 

положения дел в области противодействия коррупции 
на территории муниципального образования через 
официальный сайт Администрации муниципального 
образования в информоционно-
телекоммуникационной сети  «Интернет»

В течении всего 
периода

Заместитель Главы 
Администрации

5,2 Обеспечение возможности оперативного 
представления гражданам и организациям 
информации о фактах коррупции в Администрации 
муниципального образования или нарушениях 
требований к служебному поведению 
муниципальных служащих посредством:

- организация функционирования  «телефона 
доверия» по вопросам противодействия коррупции;

- приема электронных сообщений на официальный 
сайт Администрации Гламаздинского сельсовета в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (на выделенный адрес электронной 
почты по фактам коррупции)

В течении всего 
периода

Заместитель Главы 
Администрации

6. Антикоррупционный мониторинг
6.1. Проведение анализа реализации мер по 

противодействию коррупции с последующим 
заслушиванием на плановом заседании комиссии по 
противодействию коррупции в муниципальном 
образовании

Декабрь

2014 года

Заместитель Главы 
Администрации

7. Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности органов

местного самоуправления
7.1. Ведение специального подраздела официального 

сайта Администрации муниципального образования 
в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет», отражающего вопросы противодействия 
коррупции

В течении всего 
периода

Заместитель Главы 
Администрации

7.2. Осуществление контроля на размещение 
информации, документации подраздела 
официального сайта Администрации 
муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети  «Интернет», 
отражающего вопросы противодействия коррупции

В течении всего 
периода

Заместитель Главы 
Администрации

7.3. Размещение на информационных стендах 
Администрации сельсовета материалов, содержащих 
разъяснение об ответственности за коррупционные 
нарушения

В течении всего 
периода

Заместитель Главы 
Администрации


